
- Sammen for gode liv i Vadsø



Vadsø - mer tid til livet
Enten du ønsker å slå deg til ro her eller oppleve 
kommunen som turist, er du hjertelig velkommen 
hit til oss. 

Mange som flytter sørfra, opplever at de får 
mer tid i hverdagen. Nærheten til alt – kultur, 
natur, skole, barnehage, jobb, flyplass – gir en 
enklere og mer effektiv hverdag. De fleste av oss 
jobber og bor i byen, noe som gir oss mer tid til 
å engasjere oss i kultur- og foreningsliv. Denne 
nærheten og tilgjengeligheten er en av grunnene 
til at vi har et så rikt og levende lokalsamfunn her 
i Vadsø.

Det er ikke vanskelig å reise til og fra Vadsø.  
Med hurtigrutestopp, fylkesbuss og Vadsø 
flyplass kun tre kilometer fra sentrum er det 
enkelt å reise til og fra kommunen, både som 
turist og innbygger.

Velkommen til Vadsø – her finner du 
mulighetene og tiden til å leve det livet du 
drømmer om!

Hør fra noen som bor her!



Funksjon

xxx

PKK-(EU) kontroller av alle biler
Ring, send epost eller kom innom, 
så finner vi en god løsning sammen.

Reparasjon av 
lastebiler og busser

Tanaveien 10 9800 Vadsø • Tlf. 78 95 63 80 • E-post: albe@nordiclb.no • www.dealer.volvotrucks.no

«I Vadsø er du velkommen både som 
gjest og om du ønsker å bosette 
deg. Her venter et bredt spekter av 
kulturtilbud, noe som gjør at vi omtales 
som Kulturbyen i Finnmark. 
Den unike naturen, som du finner 
rett i nærheten, gjør friluftsliv og 
naturopplevelser lett tilgjengelig. 
Det spesielle lyset og fargespillet i 
mørketiden finner du ikke noen andre 
steder enn i Øst-Finnmark. I tillegg har 
vi tid! I Vadsø er alt i nærheten, ingen 
bilkøer, ikke noe morgenrush! 
Med et bredt og variert næringsliv 
og mange offentlige arbeidsplasser 
er det gode muligheter for å finne en 
jobb som passer for deg. I tillegg har vi 
gode økonomiske virkemidler gjennom 
tiltakssonen.»

Wenche Pedersen
Ordfører

Hør fra noen som bor her!



Vi leverer produkter og tjenester innen jobbfrukt, ved, beplanting, makulering, 
profilering, arbeidsklær, pizza, bowling, gavebutikk, hjelpemidler, 

bespisningsutleie og mye mere.

Vi ser dine muligheter
Arbeidsforberedende trening og varig tilrettelagt arbeid i Vadsø.

www.varangerasvo.no

By og bygder i Vadsø
Vadsø by er sentrum i kommunen og ligger idyllisk til langs 
Varangerfjorden. Det er her de fleste arbeidsplassene ligger, 
og det er også her flesteparten av våre innbyggere bor.

Her finner du koselige kafeer, spisesteder, butikker, kino og et 
stort utvalg av kulturtilbud. 

Byens sentrale beliggenhet gjør det enkelt å nyte det beste av 
både natur og byliv, med en unik blanding av lokal sjarm og 
moderne fasiliteter. 
 
Levende bygdesamfunn 
 
Men Vadsø er mer enn Vadsø by, i både Vestre Jakobselv, 
Kiby, Golnes, Ekkerøy, Krampenes og Skallelv finner du 
levende og aktive lokalsamfunn. 



Et laboratorium for sosial innovasjon 
og samfunnsutvikling

E-post: post@trivselslaben.no • Tlf 45 40 47 66 • www.trivselslaben.no

Et blomstrende
næringsliv
Vi som lokalsamfunn er en pådriver og 
tilrettelegger for utvikling og næringslivet. 
De største næringene i kommunen inkluderer 
offentlige arbeidsplasser, turisme, fiske, landbruk, 
og helse. Denne bredden av arbeidsplasser gir en 
stabil og variert økonomi, med mange muligheter 
for både etablerte bedrifter og nyetableringer.

Vadsø er også hjemmet til flere suksessfulle 
start-up-bedrifter som har vokst til å bli 
nasjonale aktører, som Harila Bil, Byggtorget og 
Trinker. Med sitt utspring i Vadsø har disse og 
mange flere bidratt til et dynamisk og innovativt 
næringsliv i kommunen. 
 
Næringstjeneste gjennom Trivselslaben

Gjennom næringstjenesten, drevet av 
Trivselslaben, sikrer vi at alle som vurderer 
å etablere bedrift eller ønsker å utvikle sin 
eksisterende bedrift, får den hjelpen og 
veiledningen de trenger. Ta kontakt med 
Trivselslaben om du:

• Har en idé som kanskje er verdt å 
videreutvikle.

• Er på vei mot å etablere bedrift for første 
gang.

• Har næringslivserfaring og planlegger 
å etablere en ny bedrift eller utvikle din 
eksisterende bedrift.

• Ønsker å søke tilskudd fra næringsfond.



En aktiv og 
trygg oppvekst

En god start på livet bidrar til at vi klarer oss godt 
gjennom resten av livet. I Vadsø er vi opptatt av 
å legge til rette for en trygg og aktiv oppvekst for 
våre barn, med fokus på både utdanning, fritid 
og et sosialt fellesskap hvor de unge blir sett og 
ivaretatt.

Vi har 100 % barnehagedekning, en helt ny 
grunnskole og ungdomsskole, et oppvekstsenter, 
og en videregående skole med varierte 
utdanningstilbud som åpner mange muligheter.

På fritiden har barn i Vadsø tilgang til en rekke 
aktiviteter og møteplasser. Vi har åpen idrettshall 
i Vadsøhallen, et flott kunstgressanlegg, Barnas 
Lørdag på biblioteket, og mange andre arenaer 
hvor både foreldre og barn kan knytte varige 
bånd.



www.varanger-kraft.no

Varanger Krafts viktigste oppdrag er å sikre trygg og tilstrekkelig 
 strømforsyning til alle i hele Øst-Finnmark.

Som Finnmarks største kraftprodusent bidrar vi med fornybar energi til 
vekst og utvikling, og til det grønne skiftet. 

Med våre kommunale eiere er vi eid av folket i Øst-Finnmark. Det er 
et godt og viktig eierskap som bidrar økonomisk til kommunene, og til 
kommunens innbyggere som sponsorstøtte til gode og viktige formål i 
lokalsamfunnene. 

Varanger Kraft er Øst-Finnmarks største private arbeidsplass med 170 
ansatte bosatt i Øst-Finnmark. Ansatte som med både hjerte, vilje og 
kompetanse bidrar til en positiv utvikling i vår region.
 

Lys i husan, 
skapt av lokale verdier



Er du pasient, pårørende eller ønsker å jobbe  
i Finnmarkssykehuset? 

På nettsiden vår finner du all informasjon om tilbud, behandling og ledige stillinger 
ved våre sykehus og klinikker.

www.finnmarkssykehuset.no

Vadsø kirke 
Vi er her for deg

Vadsø • Nesseby • Tana • Vardø • Båtsfjord          Liv Jakola. daglig leder 

Vi står til tjeneste i forbindelse med 
dødsfall og begravelse hele døgnet

Kontakt oss på telefon 414 78 098

Sammen for gode liv 
- hele livet

Helse og omsorg i Vadsø kommune handler om å 
tilby trygge, tilgjengelige og tilpassede tjenester 
for alle innbyggere. Kommunen legger vekt på 
å sikre god livskvalitet gjennom forebyggende 
helsearbeid, støtte til eldre og personer med 
spesielle behov, samt tilgang til helsetjenester.  

Med fokus på nærhet og personlig tilpasning, 
arbeider kommunen for at alle skal kunne leve et 
selvstendig og verdig liv. Vadsø kommune bruker 
moderne teknologi og samarbeid mellom ulike 
tjenester for å gi best mulig omsorg og helsehjelp 
for sine innbyggere.



Er du pasient, pårørende eller ønsker å jobbe  
i Finnmarkssykehuset? 

På nettsiden vår finner du all informasjon om tilbud, behandling og ledige stillinger 
ved våre sykehus og klinikker.

www.finnmarkssykehuset.no

Vi følger nøye med i den
teknologiske utviklingen, og
satser stort på velferdsteknologi i
kommunen.

Gjennom innovative løsninger 
kan kommunen tilby trygghet og 
selvstendighet i hverdagen slik at 
flere kan bo lengre hjemme. 
Vi har startet prosessen med å 
utruste alle våre helsebygg med 
de nyeste velferdsteknologiske 
løsningene for å sikre trygghet og 
effektivitet i tjenestene. 

Ved å ha en helhetlig satsning 
på velferdsteknologi sikrer vi 
en bærekraftig og tilpasset 
helsetjeneste for våre innbyggere.

Trygghet  
gjennom  
teknologi



Vadsø har en lang og mangfoldig historie
I Vadsø har det vært bosetninger helt siden istiden, og i dag finner du mange spor og bygninger som vitner 
om Vadsøs lange og spennende fortid.

Spor fra middelalderen    
på Vadsøya
På nordøstsiden av Vadsøya finner vi i dag spor 
etter den første bosetningen, fra ca. 1450. Den 
dag i dag er tuftene etter middelalderbyen godt 
synlige, med tydelige voller og forsenkninger i 
terrenget. På 1600-tallet begynte etableringen 
av næringsvirksomhet på fastlandet, og senere 
flyttet folk etter og bosatte seg på fastlandet.

Kvenenes hovedstad
På 1700- og 1800-tallet kom det store bølger 
av migranter fra områder med finsk språk og 
kultur, de områdene vi i dag kjenner som de 
nordlige delene av Sverige, Finland og Karelen. 
De ble kalt «kvener» av norske myndigheter da 
de bosatte seg i Norge. På slutten av 1800-tallet 
var så mye som over 60 % av befolkningen i 
Vadsø finskspråklig, og Vadsø ble kalt «Kvenenes 
hovedstad».

Foto: Marcus Wøldike Noodt



• KVENSK/NORSKFINSK HISTORIE
• LOKALHISTORIE FOR VADSØ OG   
  BYGDENE RUNDT
• BUTIKK MED AKTUELL  
  LITTERATUR OG GAVER
• UTLEIE AV MØTE-, SEMINAR- OG 
  SELSKAPSLOKALER
• ALLTID NYSTEKTE VAFLER

Grensen 1, 9803 Vadsø 
Tlf: +47 407 04 500

Besøk oss på facebook, følg oss på Instagram 
Nettside: www.varangermuseum.no 

Vinter: Man-fre kl. 10-15 / søn kl. 12-15
Sommer: Hver dag kl. 10-17

Besøk Vadsø museum
Om du vil studere byens historie og kultur nærmere, besøk Vadsø museum. Her kan du utforske Vadsøs rike 
historie gjennom utstillinger, gjenstander og litteratur som forteller Vadsøs spennende historie.

Polarhistorie
I noen dager i 1926 og 1928 sto Vadsø i fokus for 
verdens oppmerksomhet, da luftskipene «Norge» 
og «Italia» mellomlandet her på sine ferder 
til Nordpolen. Den 6. mai 1926 var luftskipet 
«Norge» i Vadsø, og i 1928 var luftskipet 
«Italia» her. I mai 2026 feirer dermed masta 
sitt 100-årsjubileum, og er i den forbindelse 
nyrestaurert.

Det var ikke tilfeldig at Luftskipsmasta ble satt 
opp i Vadsø i 1926. En av grunnene var at 
det her fantes særdeles sikre meteorologiske 
opplysninger, takket være nærmere 50 års 
sammenhengende observasjoner utført av 
kjøpmann Hans Fredrik Esbensen.

Vadsøs krigshistorie
Den 23. august 1944 ble Vadsø utsatt for 
et massivt bombeangrep fra sovjetiske 
styrker. Målet for angrepet var den tyske 
okkupasjonsmakten. I kjølvannet av dette 
angrepet oppsto det flere branner, og hele 
Vadsø sentrum ble lagt i grus. De tyske troppene 
som hadde befestet Vadsø og omegn, trakk 
seg senere tilbake høsten 1944, men restene 
av Vadsøs bebyggelse ble ikke brent under 
tilbaketrekningen. Derfor kan man fortsatt i dag 
se flere hus av eldre opprinnelse i Vadsø. Blant 
annet det som kalles Varangerhus – der bolighus 
og fjøs er bygd sammen. Det er også rester av 
flere tyske befestningsverk på Vadsøya og i 
bygdene rundt.

Foto: Finnmark FylkesbibliotekFoto: Jakob Lauritz Smith Bredrup - Finnmark fylkesbibliotek



Kulturtilbudet i Vadsø er mangfoldig og levende, med aktiviteter 
som engasjerer både små og store, hele året. Fra store festivaler 
som Varangerfestivalen og Kvenfestivalen, til kor, skyting og golf. 
Med hundrevis av årlige arrangementer på blant annet kulturhuset, 
Kooperativet Kulturscene og biblioteket er det alltid noe som skjer i Vadsø.

Kinoen i Vadsø viser både verdens- og norgespremierer, og flere større 
teatre gjester byen hvert år med spennende forestillinger. Vi har også 
gallerier, et rikt konsertliv, samt en aktiv kulturskole med flere forestillinger 
for store og små.

Kulturbyen i Finnmark



Foreninger og fritid
Visste du at Vadsø har over 120 frivillige 
foreninger? Det er ganske imponerende 
for en by med 6000 innbyggere. Disse 
foreningene bidrar med utallige frivillige 
timer for å arrangere aktiviteter og 
opplevelser for innbyggerne hele året 
rundt.

Her finnes det tilbud innen fotball, 
håndball, sjakk, seiling, skyting, biljard, 
kor, film, rock, karate, frisbeegolf og 
golf på Varanger Golfpark. Byen har 
også en aktiv bridgeklubb og en rik 
badstuekultur. 

Her i Vadsø har vi noe for enhver smak 
og interesse!

Varangerfestivalen
Varangerfestivalen, som startet i 1982, er 
i dag Nord-Norges største festival. 

Festivalen er et høydepunkt i året 
for mange, som hvert år med store 
nasjonale og internasjonale artister, 
tiltrekker seg både lokale og tilreisende 
musikkentusiaster.

I tillegg til Varangerfestivalen har vi en 
rekke andre små og store festivaler med 
variert innhold hvert år.



Fantastiske naturopplevelser 
- hele året
Det er sagt at lyset over Vadsø er annerledes enn andre steder 
i Norge. Vår beliggenhet og klima er preget av det arktiske 
landskapet med lange horisonter. Her finner du et usedvanlig rikt 
fugleliv, fiskemuligheter og fantastisk natur, som sammen skaper et 
spektakulært bakteppe for naturopplevelser hele året.

Vadsø er ikke bare et sted hvor du kan finne roen i naturen.  
Kommunen er også kjent for sitt aktive friluftsliv både for de som liker 
å gå på ski, sykle eller bruke beina, eller om du trives best med litt mer 
actionfylte aktiviteter som snøscooterkjøring, motorsport eller kiting. 

I Vadsø kan du også plukke multer og andre bær, og fiske nesten 
hvor du vil. Finnmarkseiendommen gir nemlig alle som bor i Finnmark 
tilgang til å høste av naturen.



Fuglekikking
Vadsø er en attraktiv base for fuglekikking. 
Her finner du nesten 90 forskjellige fuglearter 
på sommerstid. På 1970-tallet ble Ekkerøy 
naturreservat etablert for å verne om det rike 
fugle- og plantelivet. 

Fuglefjellet fremstår i dag som et av Europas 
største, med over 50 trekkfuglarter og 40 000 
hekkende krykkjer. I tillegg kan du se stellerand, 
havørn, skarv, ærfugl og ravn.

Flotte muligheter for å  
kite både til havs og til lands
Vind er det nok av i Vadsø, og friarealer til å 
utfolde seg på finnes i mengdevis både sommer 
og vinter. Verdens lengste kiterace går faktisk 
tvers over Varangerhalvøya! 

Arrangementet, som første gang ble arrangert i 
2009, varer i 3-4 døgn, og hvert team bestående 
av to personer, skal med full oppakning klare seg 
ute uten hjelp, og ta seg fram raskest mulig over 
Varangerhalvøya.



Opplev Vadsø
Vadsø tilbyr en perfekt kombinasjon av natur, kultur og aktiviteter for alle. Enten du søker stillhet og ro eller 
spennende eventyr, vil du finne noe som passer for deg. Opplev det beste av det arktiske Norge i Vadsø 
– hvor uforglemmelige øyeblikk venter!

Aktiviteter og opplevelser 
i naturen rundt Vadsø

• Stillhet, urørt natur, vær og vind
• Nordlys og midnattssol
• Horisonter og arktisk lys
• Fuglekikking - Birding Varanger
• Fuglefjell
• Kongekrabbeturer
• Hvalsafari
• Dykking
• Varangerfjorden
• Fiske i fjord, elver og vann
• Kvenske og samiske kulturopplevelser
• Botanikk - sjeldne arter
• Geologi - særpreget arktisk landskap
• Varangerhalvøya nasjonalpark
• Ski Varanger og Tana-Varanger-løypa
• Kiting og vindsurfing
• Hundekjøring
• Nasjonal turistveg Varanger
• Stormhytter, vær- og vindskjul
• Vandring i Varanger
• Sykling i Varanger
• Varanger Golfpark
• Mini-cruise med Havila/Hurtigruten

Les mer på visitnorway.no og vds.no!

VI ER EN AV VADSØS STØRSTE ARBEIDSPLASSER. 

Vi du bli en del av fagmiljøet 
hos Statsforvalteren? 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark

5 kontorsteder
240 ansatte 
57 fagbakgrunner

Les mer om oss her Føl
g o

ss
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Klimaforskning i Vadsø
Vadsø har blitt et sentralt sted for viktig klimaforskning på grunn av den unike arktiske naturen her.  
Vår beliggenhet på Varangerhalvøya, som utgjør den vestligste delen av den eurasiske arktiske tundraen, 
gir et ideelt utgangspunkt for å studere klimaendringenes påvirkning på arktiske økosystemer.

Som en nasjonalparkkommune spiller Vadsø 
en viktig rolle i å beskytte og bevare de arktiske 
naturverdiene, og forskernes innsats er 
avgjørende for å sikre at disse verdiene forvaltes 
på en bærekraftig måte. Overvåkningen gir viktig 
dokumentasjon som kommer berørte næringer, 
forvaltningsinstanser og allmennheten til gode.

Unikt økosystem
Varangerhalvøya er kjent for sin varierte 
topografi og klimatiske gradienter som skaper et 
mangfold av biotoper og økosystemer. Tundraen 
her har mange likhetstrekk med høyfjellet lengre 
sør i Skandinavia, men med unike egenskaper 
som permafrost i høyereliggende områder. 
Landskapet er formet av flere istider, og det 
finnes svære blokkmarker, morener og daler 
skapt av frost, is og smeltevann. Dette gjør 
området spesielt sårbart for klimaendringer.

Økende temperaturer og endret 
vegetasjon
Gjennom de siste tre tiårene har 
Varangerhalvøya opplevd en betydelig økning i 
gjennomsnittstemperaturer og nedbør, spesielt 
om sommeren. Klimaendringene har ført til 
omfattende økologiske effekter, som blant annet 
skader bjørkeskog og endrer vegetasjonen. Disse 
endringene påvirker hele økosystemet, inkludert 
rovdyrene som er avhengige av lemen.

COAT forskningsstasjoner
COAT (Climate Ecological Observatory for 
Arctic Tundra) har etablert forskningsstasjoner i 
Vadsø for å overvåke og dokumentere hvordan 
klimaendringer påvirker arktisk natur. Arktisk 
natur blir påvirket av klimaendringer minst 
tre ganger så mye som annen natur. COATs 
overvåkningssystem omfatter feltstasjoner og 
værstasjoner, som er plassert strategisk for 
å minimere forstyrrelser for både miljøet og 
turgåere.

Kunnskapssenter i Vadsø
I Vadsø er det bygget opp et kunnskapssenter 
som støtter klimaforskningen. Dette senteret 
fungerer som en base for forskere og et sted hvor 
lokalbefolkningen og besøkende kan lære mer 
om klimaendringer og dens påvirkning på arktisk 
natur.

Kunnskapshuset • Rådhusgata 5 AS

kristian@barents-klima.no

VADSØ

Vi åpner i nye lokaler og har fortsatt noen ledige kontorer 
til leie. Kontakt oss gjerne.Strandgata 18, 9800 Vadsø • Tlf. 92 24 72 09

E-post: dkvadso@gmail.com • www.dkvadso.no



Kafe • Gatekjøkken • Servicehall
Dekk • Propan • Drivstoff • Kiosk

Besøk oss i Tollbugata 3 i 
sentrum av Vadsø!

Tlf. 404 99 076

Velkommen til en 
hyggelig handel 
hos KIWI Vadsø!

 
KIWI jobber hver dag for å ha de  

laveste prisene, og tar hele tiden  
initiativ til å presse prisene ned.

Åpningstider
mandag-lørdag 7-23 

Kunnskapshuset • Rådhusgata 5 AS

kristian@barents-klima.no

VADSØ

Vi åpner i nye lokaler og har fortsatt noen ledige kontorer 
til leie. Kontakt oss gjerne.



Kontakt oss! 

         Oscarsgata 21 9800 VADSØ

         postmottak@vadso.kommune.no

         78 94 23 00

         vadso.kommune.no

- Sammen for gode liv i Vadsø
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